M. T. C. hoc de oratore opuscu vna cum cōmentario Omniboni Leonicensi Rbetoris prestantissimi in eūdem foeliciter finit.

MARCI TV. CICE. DE PERFECTO ORATORE AD M. BRVTVM LIBER INCIPIT

TRVM difficili⁹ aut maius esset negare tibi sapius idem rogati: an effice re id quod rogares diuinitūqz Brute dubitari. Nā & ne are ei quē vnice diligerē cuiqz me charissimū esse sentire pferim & iusta petēti & p clara cupiēti: durz ad modū mibi videbat & suscipe tāta rē quā nō modo facultate consequi difficile esset: sz etiā cogitatōe cōplecti vix arbitraret esse ei⁹ q vererē repbē

ORATIO

sionem doctorum atq; prudentum. Quid em est maius q̄ quā tanta sit inter oratores bonos dissimili-
 tudo: iudicare quæ sit opt. ma species & quasi figura dicendi. Quod qm̄ me sapius rogas: aggrediar: nō
 tã perficiēdi spe q̄ experiri voluntate. Malo em̄ quū studio tuo sim obsecutus: desiderari a te prudē
 tã meã q̄ si id no fecerim beniuolentiã: Queris igit id qd̄ iã sapi? qd̄ eloquētiã: gen? probē maxie
 & quale mihi videat illud quo nihil addi possit: quod ego summū & perfectissimū iudicē. In quo ve
 reor ne si id qd̄ vis effecero: eūq; oratorē quē queris exprellero: tarde studia multoꝝ: qui desperati
 one debilitati experiri volēt: quod se assequi posse diffidāt. Sed par est ois oia experiri: q res magnas
 & magno pe expetēdas cōcupuerūt. Quod si quē aut natura sua: aut illā prestātis ingenii vis forte de
 ficiet: aut minus instructus erit magnarū artū disciplinis: teneat tñ eū curium quē poterit: prima em̄ se
 quentē bonestū est in secūdis terciūq; cōsistere. An in poetis Homero soli locus est (vt de græc loq̄)
 aut Archiloco: aut Sophodi: aut Pindaro. sed boꝝ in secūdis vel etiã infra secūdos. Nec vere Aristo.
 in pbia doterruit ascribēdo amplitudo Platonis: nec ipse aristoteles admirabili quadã scientia & copia
 ceteroꝝ studia restrinxit: nec solū ab optimis studiis excellētes viri deterriti nō sunt: sed ne opifices q
 dem se artibus suis remouerūt: qui aut Hyalisi (quē Rhodi vidimus) nō potuerūt: aut Coꝝ Veneris
 pulchritudinē imitari: nec simulacro iouis olympi: aut Dotyphori statua deterriti: reliqui minns exp-
 ti sunt quid efficere aut quo progredi possent. Quoꝝ tanta multitudo fuit: tãta in suo cuiusq; genere
 laus & quū summā miremur: inferiora tñ probaremus. In oratorib? vero græcis quidē admirabile est
 quantum inter ois vnus excellat: actū quū esset Demosthenes: multi oratores magni & dari fuerāt & an
 tea fuerāt nec postea defecerūt. Quare nō est cur eoꝝ q se studio eloquētiē dediderūt: spes infringatur
 aut languescat industria. Nā neq; illud ipsum quod est optimū desperandū est: & in presentibus rebus
 magna sunt ea quæ sunt optimis proxima: Atq; ego in summo oratore si agēdo talē informabo: qua-
 lis fortasse nemo fuit. Nō em̄ quero quis fuerit: sed quid sit illud quo nihil possit esse prestātius: quod
 in perpetuitate dicēdi nō sape atq; baud scio: an vnq; in aliqua aut parte eluceat aliq̄. Idē apud alios
 densius: apud alios fortasse rarius. Sed ego sic statuo nihil esse in vilo gñe tã pulchru quo nō pulchri?
 id sit vnde illud: vt